1

[image: brasaoword]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
ASSUNTO: SOLICITO AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, CARLOS NELSON BUENO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E POLÍCIA MILITAR, PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE INTENSIFICAR O PATRULHAMENTO OSTENSIVO E PREVENTIVO NO TÚNEL MÁRIO COVAS NA ZONA LESTE E ADJACÊNCIAS.
Despacho:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº   DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

                    INDICO, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, por intermédio da Secretaria de Segurança Pública e Polícia Militar, providências no sentido de intensificar o patrulhamento ostensivo e preventivo no Túnel Mário Covas na Zona Leste e adjacências.
		Ressalta-se que é plenamente cediço, repercutindo inclusive nas redes sociais da nossa cidade, que nos últimos dias tem ocorrido um grande aumento da criminalidade nesta localidade, inclusive com criminosos ameaçando mulheres, jovens e crianças; bem como também tem ocorrido um elevado aumento na incidência de roubos à mão armada, roubos de veículos especialmente de motocicletas, geralmente no início da noite a partir das 18h00.
[bookmark: _GoBack]		Houve também relatos de pessoas alertando que havia moleques em cima do Túnel Mário Covas apedrejando os carros e principalmente motos que lá trafegam, desequilibrando estes motoristas para roubarem estas motocicletas.
		Por fim, em atendimento às reivindicações dos munícipes e visando garantir maior segurança da população que trafegam pelo Túnel Mário Covas e adjacências pleiteio este reforço no policiamento.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 22 de Abril de 2019.

          VEREADOR MOACIR GENUÁRIO
      [image: mdb]
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (19) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg

image2.jpeg